
Rio Grande do Norte , 12 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2291 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                   78 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16-DL/2020 
 
O Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 
atribuições legais, acatou a Declara a Dispensa de Licitação nº 16-
DL/2020 através da CPL para a aquisição de roçadeiras tipo lateral a 
gasolina e seus implementos para uso dos serviços da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo de Marcelino Vieira-RN, conforme 
Termo de Referencia. O gestor Municipal RATIFICA o processo em 
favor da empresa Semaq máquinas e ferramentas Ltda. - ME, inscrita 
no CNPJ nº 28.584.371/0001-87, que apresentou proposta com o valor 
de R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais). Fundamentação Legal: 
Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações subsequentes e Medida 
Provisória Nº 961/2020.  
  
KERLES JÁCOME SARMENTO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:A0CDF74E 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17-DL/2020 

 
O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Comissão 
Permanente de Licitação, atendendo a solicitação da Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, conforme Termo de 
Referencia e justificativas da contratação em anexo, publica a 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17-DL/2020, 
cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços de cobertura 
da programação das festividades alusivas a Santo Antônio de Lisboa 
no dia 13 de Junho de 2020, no município de Marcelino Vieira-RN. 
Mediante pesquisa realizada pela secretaria solicitante, fica 
dispensado através do processo administrativo nº 000038/20 a melhor 
e menor proposta no valor de R$ 3.300,00, parte integrante deste 
processo, que é do Micro Empreendedor Individual Ailson Barbosa de 
Oliveira – MEI, inscrito no CNPJ nº 20.534.966/0001-16, 
Fundamentada nos termos do artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, 
vem comunicar Gestor Municipal e ao Senhor Secretário Municipal de 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, da presente Declaração, para que 
proceda se de acordo, e à luz do parecer firmado pela procuradoria 
deste município, a devida ratificação.  
  
MARIA DO SOCORRO SILVESTRE  
Presidenta da CPL.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:ACD38FF9 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02-TP/2020 – REAGENDAMENTO 

 
PONTO FACULTATIVO PARA O DIA 12/06/2020, A SESSÃO DE 
LICITAÇÃO SERÁ REALIZADA NO DIA 15/06/2020. Caso algum 
documento tenha seu limite de validade para a data anterior, será 
considerado válido. Momento em que estará realizando o recebimento 
dos envelopes de habilitação e propostas referentes a Tomada de 
Preços nº 02-TP/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo 
de engenharia civil para executar os serviços de pavimentação e 
drenagem superficial das ruas Petronilo Guilherme, Rua Antônio 
Petronilo e Rua Antônio Costa no Município de Marcelino Vieira-RN, 
a partir das 09h00, Centro Administrativo, localizado a Rua Antônio 
Fernandes de Oliveira, nº 79, Centro do município de Marcelino 
Vieira-RN, e o resultado final será publicado no Portal da 
Transparência Municipal. 
  
MARIA DO SOCORRO SILVESTRE  
Presidenta da CPL.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:1122F726 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.06.09-0001 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, torna público a assinatura do 
Termo de Contrato nº 2020.06.09-0001, referente a Dispensa de 
Licitação nº 16-DL/2020, cujo objeto é a aquisição de roçadeiras tipo 
lateral a gasolina e seus implementos para uso dos serviços da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Marcelino Vieira-RN. 
Fundamentação legal nos termos do nos termos do artigo 24, Inciso II 
da Lei nº 8.666/93. O valor limite do contrato é de R$ 7.700,00 (Sete 
mil e setecentos reais), a serem pagos somente pelo que for adquirido, 
mediante a necessidade e comprovado o recebimento através do atesto 
pelo setor de contratos da Administração Municipal. 
CONTRATANTE o Município de Marcelino Vieira-RN, representado 
pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal e 
CONTRATADA a empresa Semaq máquinas e ferramentas Ltda. - 
ME, inscrita no CNPJ nº 28.584.371/0001-87, sediada a Rua Hipolito 
Cassiano, nº 309, Centro, Pau dos Ferros-RN, CEP. 59.900-000. 
Assinado por seus representantes legais  

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:273A85C2 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17-DL/2020 
 
O Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 
atribuições legais, acatou a Declara a Dispensa de Licitação nº 17-
DL/2020 através da CPL para a contratação de empresa para os 
serviços de cobertura da programação das festividades alusivas a 
Santo Antônio de Lisboa no dia 13 de Junho de 2020, no município de 
Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de Referencia. O gestor 
Municipal RATIFICA o processo em favor da empresa, após analise 
jurídica ao Micro Empreendedor Individual Ailson Barbosa de 
Oliveira – MEI, inscrito no CNPJ nº 20.534.966/0001-16, que 
apresentou proposta com o valor de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos 
reais). Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas 
alterações subsequentes.  
  
KERLES JÁCOME SARMENTO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:98731960 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.06.10-0001 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, torna público a assinatura do 
Termo de Contrato nº 2020.06.10-0001, referente a Dispensa de 
Licitação nº 17-DL/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para 
os serviços de cobertura da programação das festividades alusivas a 
Santo Antônio de Lisboa no dia 13 de Junho de 2020, no município de 
Marcelino Vieira-RN. Fundamentação legal nos termos do nos termos 
do artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93. O valor limite do contrato é 
de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais), a serem pagos após a 
comprovação do recebimento através do atesto pelo setor de contratos 
da Administração Municipal. CONTRATANTE o Município de 
Marcelino Vieira-RN, representado pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento 
– Prefeito Municipal e CONTRATADO o Micro Empreendedor 
Individual Ailson Barbosa de Oliveira – MEI, inscrito no CNPJ nº 
20.534.966/0001-16, sediada a Rua Maria José da Costa, nº 50, 
Centro, Marcelino Vieira-RN, CEP. 59.970-000. Assinado por seus 
representantes legais. 

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:4E49F468 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 067 DE 10 DE JUNHO DE 2020 


